关于转发市安委会办公室《关于做好夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会期间安全生产工作的通知》的通知
各乡镇、街道办，有关委局，集团公司，驻蓟单位：
夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会即将在我市召开。市委、市政府高度重视两个大会期间的安全生产工作，特别强调要千方百计确保不出问题。各单位、各部门要充分认识做好这一时期安全生产工作的极端重要性，认真按照市委、市政府的指示要求，切实安排部署好会议期间的安全生产工作。现将市安办《关于做好夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会期间安全生产工作的通知》转发给你们，望各位、各部门按照通知要求，制定具体方案，明确责任分工，突出重点行业和领域，加强监督检查，及时消除安全隐患，确保两个大会期间安全生产工作万无一失。
附件：市安委会办公室《关于做好夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会期间安全生产工作的通知》
二〇一〇年九月一日
关于做好夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会期间
安全生产工作的通知
各区、县政府，各委、局，各集团总公司及有关单位：
夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会将于9月在我市召开。为认真落实市委、市政府全力确保两个大会安全稳定的指示要求，现就进一步做好会议期间安全生产工作通知如下：

一、加强领导、落实责任，认真部署两个大会期间的安全生产工作

夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会在我市的召开，对于展示天津经济社会又好又快发展成果，树立我国负责任大国形象具有重大意义。市委、市政府高度重视两个大会的安全稳定工作，特别强调会议期间要千方百计做好安全稳定工作，确保不出问题。各区县、各部门和各单位要充分认识做好两个大会期间安全生产工作的极端重要性，认真按照市委、市政府的指示要求，立即行动，切实安排部署好会议期间的安全生产工作。一是各区县、各部门、各单位领导班子特别是一把手，把做好两个大会期间安全生产工作放在突出位置来抓，切实加强对两个大会期间安全生产工作的领导。二是要制定本地区、本部门、本单位确保两个大会期间安全生产工作的具体方案，明确责任和各项防范措施。三是要于近期召开专题会议，对两个大会期间的安全生产工作进行总体部署。

二、加大监管监察力度，认真组织开展安全生产检查

各区县、各部门和各单位要进一步加强监管监察力度，组织力量对安全生产重点部位进行全面的检查，论坛会议期间要坚决杜绝各类安全事故发生。一是全面加强夏季达沃斯论坛期间的交通运输安全监管力度。公路、水运、铁路、民航等交通运输监管部门要做好对各种运输工具的安全检查，严厉查处运输工具带隐患运行，严厉打击超载、超限、超速、酒后驾驶、无照驾驶、疲劳驾驶等违法、违规行为，严防携带易燃、易爆、剧毒等危险品乘坐交通工具。二是切实加强人员密集场所的消防安全工作。要组织力量认真检查公园、旅游景点、车站、机场、商场、宾馆饭店等人员密集场所的消防安全管理状况，存在重大火灾隐患的场所，要坚决予以停业整顿。人群密集的公共场所要安排足够的力量，维持好公共秩序，确保安全。三是加强对烟花爆竹、危险化学品等高危行业的管理。各区县、各部门要加强对危险化学品、烟花爆竹和民爆器材经营单位的监管，对危险化学品等高危行业进行不间断的检查，重点是督促和指导有危险化学反应的化工企业落实企业安全主体责任，规范、落实各项制度、规程和应急预案，完善安全联锁、自动报警等安全技术措施，强化企业领导和员工的安全责任。要对民爆器材单位进行严格检查，严防各类危险化学品和民用爆炸物品造成的重特大事故。四是加强对建筑施工工地的管理。有关部门要依法整顿建筑施工市场，严肃查处施工企业的违法违规行为。建筑施工单位要加强对工地设备、设施特别是临街脚手架、井架、塔吊等大型机械设备、设施的安全检查，落实加固措施。对于检查过程中发现的重大隐患，市各行业主管部门、区县政府和所在集团要根据责任分工，签订责任状，实行市和区县两级政府挂牌督办，严格按照规定期限进行整改；对整改不及时、不到位的企业，要坚决实施关停措施。特别是涉及梅江会展中心、意式风情区、海河沿线、静园等会议场所的区县，要全面做好会场周边安全生产检查，加大监管力度，及时消除各类隐患。

三、加强应急职守，确保信息渠道畅通

各区县、各部门、各单位要进一步完善安全生产事故应急预案,有针对性地组织开展应急演练，夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会召开期间，一旦发生突发事件或险情，要及时组织力量进行抢险和妥善处置。各区县、各有关部门要严格执行安全生产调度值班和领导干部值班制度，坚持24小时双人值班、领导带班值班制度，对事故情况要及时上报，确保夏季达沃斯论坛年会和世界气象大会期间全市的安全稳定。

二〇一〇年八月三十日
PAGE
1